CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 298/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 315/2018

Institui o Serviço de Proteção Socia l Especia l para
Pessoas com Deficiência e suas Famílias na
modalidade Centro Dia de Referência, conforme
Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais
SUAS/2009.

Art. 1º Fica instituído no Município de Araraquara o Serviço de Proteção
Social Especia l para Pessoas com Deficiência e suas Famílias na modalidade "Centro Dia de
Referência", em conformidad e com a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais
SUAS/2009 e de acordo a deliberação da Plenária de Pessoa com Deficiência do Orçamento
Participativo de 2017.

Parágrafo único. A descrição dos serviços oferecidos e as regras ap licáveis ao
seu funcionamento e desenvolvimento serão regulamentadas por ato próprio do Chefe do
Executivo, observados os limites estabelecidos na Tipificação Nacional de Serviços

Socioassistencia is SUAS/2009.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, sup lementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARA~RA, aos 04 {quatro) dias do mês de
dezembro do ano de 2018 (dois mil e dezo·